
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 17. 5

Hr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 27 lebruari 1931 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om sänkning av engångs
avgiften för ledamot av hushållningssällskap.

(2:a avd.)

I två likalydande, till jordbruksutskottet hänvisade motioner, nr 144 i 
första kammaren av herr Bengtsson m. fl. och nr 223 i andra kammaren 
av herr Leffler m. fl., har hemställts, att riksdagen ville besluta att uttala 
sig för en ändring i de uti kungörelsen den 8 juni 1923 (nr 229) angående 
allmänna grunder för hushållningssällskaps organisation givna bestämmelser 
rörande avgift för ledamot i hushållningssällskap därhän, att engångs
avgift skall utgå med lägst tio gånger årlig avgift.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionerna.

Jämlikt föreskrift i § 3 av kungl, kungörelsen den 8 juni 1923 (nr 229) 
med allmänna grunder för hushållningssällskaps organisation skall leda
mot i hushållningssällskap till detsamma erlägga avgift antingen årligen 
med högst tre kronor eller en gång för alla med lägst tjugo gånger den 
årliga avgiften.

Såsom framgår av det vid Kungl. Maj:ts proposition den 10 mars 1922 
(nr 176) angående omorganisation av hushållningssällskapen fogade stats
rådsprotokollet hade av chefen för jordbruksdepartementet särskilt till
kallade sakkunniga, vilka den 8 juni 1921 avgåvo betänkande angående 
omorganisation av hushållningssällskapen, föreslagit, att engångsavgift 
borde förbjudas, under det att lantbruksstyrelsen i sitt i nu ifrågavarande 
avseende av Kungl. Maj:t och riksdagen gillade förslag medgivit engångs
avgift, vilken dock bestämdes så hög som till tjugo gånger den årliga 
avgiften.

Därest en förändring i nu gällande bestämmelser om storleken av leda
mots engångsavgift till hushållningssällskap skulle vara av behovet på
kallad, torde det ankomma på hushållningssällskapen att härom till Kungl. 
Maj:t göra framställning. Att riksdagen utan närmare utredning och
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utan att hushållningssällskapens egen mening i saken föreligger skulle 
uttala sig för en ändring av gällande bestämmelser i förevarande avse
ende, anser sig utskottet icke kunna tillstyrka. På grund härav hem
ställer utskottet,

att förevarande motioner, 1:144 och II: 223, icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 februari 1931.

På jordbruksutskottets vägnar:
■ I V. .V.. -i'-*

C. J. JOHANSSON.

Närvarande. se utlåtande nr 16.
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